Об организации процесса обучения
в зимний период

С целью сохранения здоровья и безопасности обучающихся в зимний период, в соответствии с приказом № 509 от 27 сентября 2006 года Министерства Образования и науки Республики Казахстан «О температурном режиме занятий в организациях образования в зимний период», приказа № 467 от 27 ноября 2014 года Управления образования Карагандинской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям организации образования:
1) Обеспечить исполнение ниже указанных требований приказа по температурному режиму:
Учитывая скорость ветра в организациях образования, отменять занятия при следующей ограниченной температуре:
С 1 по 4 классах - в холода при температуре ниже 25 °С и ветра со скоростью 10-15 метров в секунду
С 1 по 9 классах - в холода при температуре ниже 27 °С и ветра со скоростью 2 метра в секунду
С 1 по 11(12) классах, 1 .курсах. колледжей - в холода при температуре ниже 30 °С и ветра со скоростью 2 метра в секунду;
Если скорость ветра не зашкаливает 2 метра, ограниченная температура снижается на 5°С.
2) Провести методические мероприятия по плану для учителей организации образования, в случае, отмены проведения занятии.
3) Организовать индивидуальные занятия по закреплению пройденных материалов для учащихся, пришедших, несмотря на неуместности погоды.
4) Принять меры по своевременному, информированию законных представителей учащихся и комитета родителей.
5) Взять под строгий контроль организацию ежедневной перевозки для учащихся при отмене занятии из-за неуместностей погоды.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю заместителю руководителя отдела образования А.Куанышбаеву.
Руководитель отдела
Г.Агдарбекова